
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 85 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ASSICURAZIONE INERENTE LA RESPONSABILITA' CIVILE VERSO TERZI (RCTO) - CIG: 

8644743B97: NOMINA DEL SEGGIO DI GARA.  
 
Il giorno 22/03/2021, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO CHE: 

- con propria Determina a contrarre n. 62 del 25.02.2021 è stata indetta apposita procedura aperta per l‘affidamento 

del servizio di assicurazione inerente la Responsabilità Civile verso Terzi (RCTO), da svolgersi sulla piattaforma tele-

matica Sardegnacat della Regione Autonoma della Sardegna, per un importo posto a base di gara pari ad Euro 

55.000,00 e da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 36, comma 9-

bis del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.;  

DATO ATTO CHE alla procedura per l’affidamento del servizio di che trattasi è stato attribuito, ai sensi delle norme di 

legge vigenti in materia, il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): 8644743B97;  

RILEVATO CHE il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato stabilito, negli atti di gara, per le ore 

13:00 del giorno 22.03.2021, e che la prima seduta pubblica di gara è stata fissata per le ore 15:30 del giorno 

22.03.2021;   

CONSIDERATO CHE si deve provvedere alla nomina del seggio di gara incaricato delle attività inerenti 

l’espletamento della procedura aperta di che trattasi sulla citata piattaforma telematica Sardegnacat;  

VISTO il Piano di Organizzazione Variabile dell’Ente;  

RITENUTO CHE le competenze richieste ai componenti del seggio di gara di che trattasi siano rinvenibili nell’ambito 

delle professionalità interne all’Ufficio, senza necessità di ricorrere ad esterni e ciò per esigenze di efficienza, efficacia 

ed economicità; 

RILEVATA inoltre la necessità di nominare un Segretario verbalizzante delle operazioni svolte dal seggio di gara;  

DATO ATTO inoltre che, in conformità a quanto stabilito nel vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione 

e della trasparenza 2020/2022 i componenti del seggio di gara, all’accettazione della nomina, hanno l’obbligo di pre-

sentare al Dirigente di area competente la dichiarazione di insussistenza di conflitto di interesse, nell’ambito del pro-

cedimento affidato, ai sensi dell’art. 6 del Codice di comportamento dei dipendenti consortili;  

ATTESTATO CHE il sottoscritto, in qualità di dirigente dell'Area amministrativa, in relazione al procedimento in og-

getto, non si trova in conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 13 del Codice di compor-

tamento dei dipendenti consortili; 

D E T E R M I N A 

 

1) di nominare, sulla base di quanto esposto in premessa, i componenti del seggio di gara incaricato dell’espletamento 

delle attività inerenti la procedura aperta telematica per l’affidamento del “Servizio di assicurazione inerente la Re-

sponsabilità civile verso tersi” (RCTO), da espletarsi sulla piattaforma telematica Sardegnacat della Regione Autono-

ma della Sardegna, nelle seguenti persone:  

a) Ing. Antonio Madau, Direttore Generale dell’Ente, in qualità di Presidente del seggio di gara;  

b) Ing. Ignazio Lampis, Dirigente dell’Ente, in qualità di componente;  

c) Dott. Curreli Massimo, Funzionario dell’Ente, in qualità di componente;  

2) di dare atto che le attività di verbalizzazione delle operazioni del seggio di gara saranno svolte dal Dott. Massimo 

Curreli;  

3) di dare atto che i detti componenti dovranno appositamente dichiarare, prima dell’inizio delle operazioni di gara, 

di non trovarsi in situazione di incompatibilità e conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 del Codice di comportamento 

dei dipendenti consortili;  

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello 

Statuto consortile e di adempiere agli obblighi di pubblicazione e trasparenza di cui D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

  

IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
proposta n. 280 del 22/03/2021

 



 

 

 

Si certifica che la  presente determinazione e’  pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 22/03/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  22/03/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


